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1. Preise 5. Weitere Leistungen
Jahreskartenpreis (Haupt-/Partnerkarten) Besondere Leistungen
Visa 29  € / 14 €

Weltweiter Rabatt auf Umsätze 1 %
Allgemeine Entgelte an Tankstellen4 bis zu 2.500 € Umsatz pro Kartenkonto und Kalenderjahr

Versand von Papierabrechnungen (je Abrechnung) Porto Ausnahme: Tankstellen, die an Super- oder Baumärkte angeschlossen sind.
Ersatzkarte kostenlos ADAC Ticketshop4 Ersparnis der sonst üblichen Versandgebühr bis zu 4,90 €
Notfallkarte kostenlos Kreditkarten-Banking kostenlos
Schadensersatzpauschale pro Rückbelastung einer Lastschrift1 10 € 4 Die Leistung muss mit einer ADAC ClubmobilKarte bezahlt worden sein.
Belegkopien, Abrechnungskopien, Ersatz-Steuerbescheinigungen 5 €
PIN-Bestellung kostenlos 6. Sonstiges
SMS-Service Geschäftstage, Ausführungsfristen und Annahmefristen 

Paket S kostenlos
Paket M 0,99 € pro Monat Geschäftstage der Bank
Paket L 1,99 € pro Monat Geschäftstag ist jeder Tag, an dem die an der Ausführung eines Zahlungs-

Bargeldauszahlungen2 und vorgangs beteiligten Zahlungsdienstleister den für die Ausführung von
Lotto-, Wett- und Casinoumsätze Zahlungsvorgängen erforderlichen Geschäftsbetrieb unterhalten. Die Bank 

vollständig aus Guthaben im Inland: 7,50 € unterhält den für die Ausführung von Zahlungsvorgängen erforderlichen 
vollständig aus Guthaben im Ausland: kostenlos Geschätsbetrieb wie folgt:

Entgelt für den Auslandseinsatz 1,75 % des Umsatzes
(gilt nicht für Umsätze in Euro und Bargeldauszahlungen aus Guthaben) Zahlungsvorgang Geschäftstage

1 Nur zahlbar, sofern der Kunde die Rückbelastung der Lastschrift zu vertreten hat und Zahlungen der Bank aus dem Karteneinsatz an Alle Werktage außer:
nur sofern er nicht nachweisen kann, dass der Bank kein Schaden oder ein wesentlich den Zahlungsempfänger: - samstags
unter 10,00 € liegender Schaden entstanden ist. - 24. und 31. Dezember

2 Bitte beachten Sie, dass z. B. Betreiber von Geldautomaten oder auszahlende Bankfilialen Rücküberweisungen aus Guthaben Alle Werktage außer:
eigene Gebühren erheben können. - samstags

- 24. und 31. Dezember
2. Nutzung der Karte im Ausland Bargeldauszahlung am Jeder Tag
Umrechnung von Beträgen in fremder Währung Geldausgabeautomat der Bank

Hinweis: Die ADAC ClubmobilKarte ist jederzeit einsetzbar.
Fremdwährungsbeträge werden zu den von Visa International ermittelten  Die Geschäftstage betreffen nur die Verarbeitung 
Wechselkursen umgerechnet. Bei der Umrechnung wird der Kurs vom Tag des Zahlungsvorgangs durch die Bank.
der Buchung zugrunde gelegt. Den entsprechenden Kurs erfahren Sie unter  
www.lbb.de/waehrungskurse oder beim ADAC KartenService. Ausführungsfristen

 - für Zahlungen der Bank aus Verfügungen des Kunden mit der 
3. Service    ADAC ClubmobilKarte an den Zahlungsempfänger
Bankverbindung für Überweisung/Einzahlung/Dauerauftrag auf das Konto: Die Bank ist verpflichtet sicherzustellen, dass der Kartenzahlungsbetrag 

spätestens innerhalb folgender Fristen beim Zahlungsdienstleister des 
Zahlungsempfänger: ADAC KartenService Zahlungsempfängers eingeht:
IBAN: DE83 1005 0000 6603 1979 00 Kartenzahlungen in Euro innerhalb des 
BIC: BELADEBEXXX Europäischen Wirtschaftsraums (EWR) max. 3 Geschäftstage
Verwendungszweck: die 16-stellige Kartennummer Ihrer ADAC Kreditkarte Kartenzahlungen innerhalb des EWR in

anderen EWR-Währungen als Euro max. 3 Geschäftstage
Bargeld-Service Kartenzahlungen außerhalb des EWR Die Kartenzahlung wird

 baldmöglichst bewirkt.
Bargeld-Auszahlungsgrenzen3                 - für Rücküberweisungen von Kartenguthaben auf das Abrechnungskonto
 gesamtes Guthaben, maximal 10.000 € täglich aus Guthaben max. 3 Geschäftstage
3 Bitte beachten Sie, dass Lotto-, Wett- und Casinoumsätze wie Bargeldumsätze behandelt  - für Bareinzahlungen auf das Kartenkonto
  werden und dass z. B. Betreiber von Geldautomaten oder auszahlende Bankfilialen die Guthaben steht zwei Tage nach der Einzahlung
  Anzahl und den Betrag von Abhebungen begrenzen können. auf dem Kartenkonto zur Verfügung.

Annahmefrist zur taggleichen Bearbeitung
4. Zinsen Auftrag zur Rücküberweisung von Kartenguthaben auf das Abrechnungskonto
Guthabenzinsen  -  per Telefon (24-Stunden-Service) täglich 19:00 Uhr

 -  über das Kreditkarten-Banking 15:00 Uhr
bis 25.000 €                                                          0,10 % p. a.  an den Geschäftstagen der Bank
Als Berechnungsgrundlage dient das Durchschnittsguthaben, das sich innerhalb des aktuellen 
Rechnungszeitraums auf dem Kartenkonto befindet.
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